



### **Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku VII kadencji RM Lublin za okres od początku kadencji do końca 2015 roku**

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 8/1/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

Od początku kadencji do końca grudnia 2015r. Komisja odbyła 18 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia wyjazdowe, obradując w następującym składzie osobowym: radny Eugeniusz Bielak, radny Leszek Daniewski, radny Piotr Dreher, radny Zdzisław Drozd, radny Dariusz Jezior, radny Zbigniew Jurkowski, radny Wojciech Krakowski, radny Zbigniew Ławniczak, radny Bartosz Margul, radna Anna Ryfka (wiceprzewodnicząca Komisji) oraz radna Beata Stepaniuk-Kuśmierzak (przewodnicząca komisji).

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w omawianym okresie wyniosła 94,95 %.

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 42 projekty uchwał oraz przyjęła 7 wniosków do projektu budżetu miasta na 2015r., 29 wniosków do projektu budżetu na 2016r. oraz 3 dezyderaty do Prezydenta Miasta.

Komisja opiniowała wszystkie projekty uchwał w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej oraz projekty, dotyczące zabezpieczenia środków w budżecie miasta na realizację konkretnych inwestycji sportowych jak też projekty uchwał, związane merytorycznie z pracą Komisji, np. projekt uchwały w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.

Ponadto Komisja opiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2014 rok, a następnie Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2014 rok. Przyjmowała też Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin za rok 2014 oraz Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2015r.

W trakcie całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrywała i opiniowała dwa projekty budżetu miasta: na rok 2015 oraz na rok 2016, przyjmując wnioski i poprawki odnośnie zmian w tych projektach.

Komisja zapraszała na swoje posiedzenia przedstawicieli spółek sportowych i zapoznawała się szczegółowo z działalnością i wydatkami oraz założeniami budżetowymi spółek: MOTOR Lublin S.A. oraz SPR Lublin S.S.A. i MKS Lublin. W wyniku oceny sytuacji finansowej spółek Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z dezyderatem o całkowite oddłużenie SPR Lublin S.S.A. w kwocie 2,5 mln zł.

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisja zapoznawała się ze specyfiką i problematyką funkcjonowania szkoły żużlowej KM Cross Lublin na początku sezonu 2015. Wysłuchiwała też założeń programowych Lubelskiego Okręgowego Związku Bokserskiego na rok 2016.

Dokonywała też wizji lokalnej i zapoznawała się z informacjami na temat wykorzystania miejskiego stadionu piłkarskiego oraz funkcjonowania poszczególnych obiektów, wchodzących w skład AQUA Lublin.

W trakcie posiedzenia w Rektoracie UMCS przyjmowała szczegółowe informacje na temat działalności Klubu Uczelnianego UMCS Lublin oraz jego osiągnięć, przyjmując przy tym dezyderat o podjęcie działań w celu pozyskania środków

i partnerów do budowy wielofunkcyjnej hali sportowej przy V LO w Lublinie, które współpracuje z Uczelnią pod kątem sportowego przygotowania młodzieży do dalszego uprawiania sportu w strukturach uczelni wyższej.

Skutkiem przeprowadzanych na forum Komisji dyskusji był też przyjęty jednogłośnie dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie niezwłocznego przystąpienia do prac nad sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego terenów wokół Zalewu Zemborzyckiego.

Komisja przyjmowała również informacje (w formie ustnej oraz multimedialnej), przedstawiane przez Dyrektora Wydziału Sportu i Turystyki na temat planów tego Wydziału w zakresie turystyki, a następnie sportu, a także na temat odbywających się w mieście w terminie 24 kwietnia – 3 maja 2015r. imprez pod nazwą Sezon Lublin 2015.

Na pierwszym powakacyjnym posiedzeniu Komisja przyjmowała informację na temat zrealizowanych w mieście w I półroczu 2015r. przedsięwzięć sportowych i turystycznych.

Przy okazji rozpatrywania Sprawozdania z realizacji w 2014r. działań w ramach Programu Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie miasta Komisja zapoznawała się ze sportową działalnością Pań zrzeszonych w ramach Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, goszcząc przedstawicielki tego Uniwersytetu.

Komisja często przed wyrażeniem opinii na temat rozpatrywanych dokumentów czy też problemów, z jakimi zwracały się do niej działające w mieście kluby i stowarzyszenia sportowe, zasięgała też informacji i wysłuchiwała opinii zapraszanych na posiedzenia: Przewodniczącego Rady Sportu Miasta Lublin oraz Doradcy Prezydenta Miasta ds. Sportowych.

**Wiceprzewodnicząca Komisji**

  
**Anna Ryfka**